
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/5 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1                   Skartační znak/lhůta: A/10 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 
 

 
1) Identifikační údaje zadavatele: 

Centrální zadavatel: Město Česká Lípa 
Sídlo zadavatele: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele:             Ing. Jitka Volfová – starostka města 
IČ: 002 60 428 
DIČ 
 
Pověřující zadavatelé:   

CZ00260428 

Příspěvkové organizace viz příloha č. 1 této zprávy 

 

2) Název a druh veřejné zakázky:  

„Nákup zemního plynu pro centrálního zadavatele Město Česká Lípa a 3 jeho 
příspěvkové organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno pro rok 2023“ 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 64  
písm. c) zákona nákupem na Českomoravské komoditní burze. Předmětná VZ je vedena na profilu 
zadavatele pod identifikačním č. VZ P22V00000105.  
 
Ev. č. VZ: Z2022-045579 

 

 
Spis. zn.: MUCL/30198/2022 
Č. j.: MUCL/136738/2022 
Počet stran: 5 
Počet příloh/počet stran příloh: 1/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 21.11.2022 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/30198/2022 
č. j: MUCL/136438/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/5 

3) Předmět VZ: 

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na dvě části: 

1. část VZ – Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v předpokládaném souhrnném 
množství 2250 KWh v režimu do 630 MWh (maloodběru) v období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

2. část VZ – Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v předpokládaném souhrnném 
množství 4320 KWh v režimu nad 630 MWh (velkooodběru) v období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

Cena za dodávku zemního plynu je stanovena na základě hodnoty přičítacího koeficientu, denních 
cenových indexů na krátkodobém trhu s plynem organizovaném společností OTE, a.s. a denních spotřeb 
plynu. Cena 1 MWh plynu je rovna součtu hodnoty přičítacího koeficientu a váženého aritmetického 
průměru součinů denních cenových indexů na krátkodobém trhu s plynem přepočtených kurzem 
CZK/EUR a hodinových spotřeb plynu. 
 
Část č. 1 VZ:  Hodnota přičítacího koeficientu dle smlouvy je 450 KWh. 
Část č. 2 VZ: Hodnota přičítacího koeficientu dle smlouvy je 450 KWh. 
 

4) Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena pro požadovaný odběr za cenu 2500 Kč za MWh bez 
DPH, která je dle nařízení vlády zároveň cenou zastropovanou na požadované období. Takto stanovená 
předpokládaná hodnota zakázky činí 16 425 000 Kč bez DPH. Tato cena byla stanovena pro dodávanou 
komoditu (plyn) bez distribuce a dalších poplatků, jejichž cena je regulována ERU.    
 

5) Označení účastníků zadávacího řízení 

Nebylo uplatněno v tomto zadávacím řízení. 

6) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nebylo uplatněno v tomto zadávacím řízení. 

7) Označení účastníků, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů,  
kteří byli zařazeni do DNS, včetně odůvodnění jejich výběru 
 

1. část VZ 
vybraný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Národní 37, 110 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 601 93 492, DIČ: CZ60193492 
Závěrkové listy s č. ZL-PL- 20221025-2639-1–4 byly uzavřeny dne 25.11.2022. 
 

2. část VZ 
vybraný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Národní 37, 110 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 601 93 492, DIČ: CZ60193492 
Závěrkové listy s č. ZL-PL-20221025-2640-1-3 byly uzavřeny dne 25.11.2022. 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/30198/2022 
č. j: MUCL/136438/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/5 

 
8) Označení poddodavatelů dodavatelů dle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

 
Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 
 

9)  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, bylo-li použito 
 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito. 
 

10) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejněním, bylo-li použito 
 
Zadavatel nakoupil dodávky zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno v souladu  
s § 64 písm. c) zákona. 
 
Zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 64 možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při 
splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách. Podle § 2 zákona  
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, 
sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž 
stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy.  
 

11) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, byl-li použit 
 
Nebyl použit zjednodušený režim. 
 

12) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení DNS, pokud k tomu došlu 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

13) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
 
Při podání nabídky nebyly použity jiné než elektronické prostředky. 
 

14) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

15) Pokud zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, uveden odůvodnění tohoto postupu, pokud  
je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel rozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na dvě části, a to maloodběr plynu 630 MWh  
a velkoodběr plynu nad 630 MWh. 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/30198/2022 
č. j: MUCL/136438/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/5 

 
16) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 
Požadavek na prokázání obratu nebyl uplatněn. 
 
 
Příloha č. 1 – seznam zadavatelů 

 
 
 
 
 
Ing. Jitka Volfová  
Starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/30198/2022 
č. j: MUCL/136438/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/5 

Příloha č. 1 – seznam zadavatelů  
 

1. část VZ – maloodběr do 630MWh 
 

1 - Město Česká Lípa – centrální zadavatele 
Se sídlem: náměstí T.G.Masaryka č.p. 1, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 00260428 
 
2 - Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace 
se sídlem: Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 
IČ 49864611  
 
3 - Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 2213, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 72745339 
 
4 - Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 75045176 
 
 

2. část VZ – velkoodběr nad 630MWh 
 
 
1 - Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace 
Se sídlem: Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 
IČ 49864611 

2 - Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 2213, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 72745339 
 
3 - Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 75045176 
 
 

 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

